Incipit scriptura copulata a reuendis
anno dno dno Petro de alyano sacre
theologie doctore quiddam cellario pa
siensi postea Aniano epd et camecane
si dem site romane eate cardinali De
quor qdibz scale spual ex dntis beati
Bernardi:

Quatuor sūt spuales qdā aie:
lectio meditatio orō et qre
platio: hi qdā sicut nōibz
et numero sūt diuisi: sic ordie et mīto
sūt disticti. ¶ Est aut lectio sedula scipāz
cū animi itentioe inspectio. ¶ Medi
tatio est studiosa mentis actio: occulte
uitatis notina durtu rōis ppe iuestigāb.
¶ Orō est deuota cordis in deū itentio:
pro mal remouēdis et pro bonū adips
cōdis. ¶ Cōtemplatio est mētis in deū
suspehe qdā sup se eleuatio: etne dulce
dinis gaudia degustās.

Asignatis quatuor qdū descriptōibz:
restat ut eoz circa nos offina videāz.
Hic uite dulcedies lectio iārit: meditatio
iueit: orō postulat: qreplatio degustat.
Lectio qsi solidū cibū ori appōit: medi
tatio masticat et frūgit: orō sapore
acqrit: qreplatio ē ipa dulcedo q iocūdat
et reficit. Lectio in cortice: meditatio in
adipe: orō in desiderii postulatōe: qrem
platio in adeptē dulcedis delectatōe.

Quod ut expssiq videri possit vnū de mltz
supponaz exēptū. In locō audio. bñ mū
do corde qm ipi deū videbūt. Ecce breue
vba sed suau et mltipluri sensu referūz:
qd p qā aia diligēt insperit: dicit ita
se: redibo ad cor meū: et tētabo: si forte
itelligi et iuenire potēō mūdiciā hanc:
preciosa em et desidābil est res ista: cu

ius possessores bñ diuini? cui visio dei
(quo est etna vita) pmittit: q tot sacre
scripture testionis collaudat. Hoc ergo
sibi pleniū explicari desidābz: exatit ra
tioez ad itredū qd sit: et quō habeū possit
hec a deo piosa mūdicia. Accēdes ergo
sedula meditatio itiora penetrat: sin
gula rimatur: attente cōsidat: q nō dixit
bñ mūdo corpore s mūdo corde: q nō
sufficit habē manū mūdās et inorias
a malo ope nisi et a mal cogitātibz
mūdem: in mētē: dicit ppheta: Quō asce
det in mōre dñi. p mōres māibz et mū
do corde. Itē cōsidat qtu hāc mūdiciā op
tat idem ppheta: sic orās. Cor mūdū ara
in me deq. ¶ Et p qā hēc et mltā huius
modi de cordis mūdiciā pttinuit: itē
pit cogitāe de eig pmo: q glofū et delec
tabile esset vidē sanē dñi desidābz: co
gitat q in hāc visioe eis facietas illa
de q dicit ppheta: facia bor tū apparuit
gla tua. Hic aia factbz itāmata hīs
icitata desideris: alabastro fracto sua
uitate vngētū p sentire icipit vōdū gustū
sed qsi nariū odoratur et ex hoc colligit
q suauē eet huius mūdicie sentire expi
entā: cuius meditatoez adeo iueit esse
iocūda. ¶ Qd faciet: habēdi desidēo estu
at: et nō iueit apud se quō habeū possit:
et qto plz iārit: tāto plz sūt: dū appōit
meditatioez appōit et dolare: q nō sen
tit dulcedies: quā in cordis mūdiciā me
ditatio eē mōstrat: sed nō prestat. Quō
em est legētis aut meditātis hāc scēre:
nisi datū fuit desup: hoc a solo deo est:
qui sapiē sapore dat: et sapida aie facit
fictā. Vermo si qdē dat cūctis: tal sapia

ali iueit

paucis. **V**ides autem ergo anima quod ad
desiderium experientie dulcedinem per se non possit
attingere? et quanto magis ad cor altius ascendit/
tanto magis exaltatur deus: humiliat se/ et
ad oculos confugit dices. Domine quod non videris/
nisi a mundis cordibus: inuestigavi legendo
et meditando quod sit/ et quod possit haberi
via cordis mundicia: rursus ea meditare/ vel
ex modica parte possem te agnoscere: querebam
vultum tuum domine domine vultum tuum querebam.
Dum meditatus sum in corde meo: et in me-
ditatione mea exardescat ignis/ et desiderium
apertius cognoscere te. Tu pane sacre scripture
michi frangis/ in fractura panis magis con-
gnoscitur es: et quanto plus te agnosco/ tanto plus
te agnoscere desidero: non in cortice linte: sed
in sensu experientie. **R**ec hoc peto domine propter
miseriam meam: sed pro tua misericordia. factus
enim quod indignus sum peccator: sed et carilli
edunt de melle quod cadit de mensa dominorum suorum.
Da michi ergo domine carissima hereditatem future:
saltem gutta celestis pluuie/ quod refrigeret
situm meum: quod amore ardeo. **H**is autem et
hominum ignis eloquii/ suum inflammat desiderium:
sic sicut accendit affectum: sic sponsa sicut aduo-
cat sponsam. Dominus autem (cum oculi super iustos/
et aures eius ad preces eorum) non expectat donum.
sermone finieit: sed medium orationis cursu
interumpit/ festinus se igitur/ et ante desiderio
festinus occurrit: celestis rore dulcedis in-
census/ unguentis optis delibutus/ animam sati-
gata recreat/ resurgete reficit/ arida in-
guat: facit eam frenorum obliuisci: et absorp-
tis ab ea carnalibus motibus/ superna contem-
platione tota in deum converti. **D**ed o domine/ quod
contemplantur/ quoniam hoc facis: et quod signum ad-
uertit tui. **Q**uidam hominum consolatoris et leticie

testes sunt suspiria et lachryme? **H**audem
ita est: noua est affectus ista/ et usita-
ta significatio. **Q**ue enim queritio consolatoris
ad suspiria: leticie ad lachrymas? **D**i tui
iste sit dux de lachryme: et non potius roris/
vitiis hominis/ desuper infusi/ superflucis abun-
dantia: ad vitiis ablutionis idcirco/ et extioris
hominis purgamentum. **O** domine ihesu/ si adeo dul-
ces sunt iste lachryme quod ex memoria et desiderio
tuo exantantur? quod dulce est gaudium/ quod ex ma-
nifesta tui visione capietur? **D**i adeo dulce
est fletus pro te: quod dulce est gaudium de te?
Dicit autem sponsa sicut adueniens/ elapsa quicquam
subtrahit se quoniam ad portam visitatione/ quoniam
ad contemplationis dulcedinem: manet tamen panis
quoniam ad gubernationem/ quoniam ad gratie unioem:
ideo non despicit. **A**deo o sponsa ne existimes
te contemni: si paulisper subtrahit tibi sponsa
faciem suam. **Q**uia ista cooperat tibi in bonum:
tibi venit ad consolatoris: tibi recedit ad cau-
telam/ ne magnitudo reuelationis extollat
te/ ne spiritus apud te sit rapinas/ quatenus sodales:
ne hac continua visitatione/ non iam gratie affe-
ctibus/ sed nature. **R**ecedit quod ne forte ni-
mis assidue contemnat/ et ut absens magis
desideret: desideratum audiens gratias: **R**edum quod
tandem gratia iuciat: desuper ne exiliu repu-
tet pro patria/ ardua pro patria summa. **V**e-
nit sponsa iuciat/ et recedit paulisper:
punit nos gustum quod suauis est: et antequam
plene sentiat/ se subtrahit: et ita quasi alio
expansis super nos voluntas/ quocumque nos ad
volandum: ac si diceret. **E**cce pax gustastis quod
suauis sit et dulcis: sed si vultis plene sanari
hanc dulcedinem: currite post me in odorem